C:\Users\Buryakov\AppData\Local\Temp\Rar$DI00.120\решение 2015.doc

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский район

Макушинская районная Дума

Решение

От  22.12.2015г.  №  15

г. Макушино

О внесении изменений и дополнений
в решение Макушинской районной
Думы № 148 от 18 декабря 2014 года
«О бюджете Макушинского района
на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов »

Заслушав информацию начальника Муниципального учреждения Финансовый
отдел Администрации Макушинского района Пастуховой Н.В., Макушинская районная
Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Макушинской районной Думы № 148 от 18 декабря 2014г. «О
бюджете Макушинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
(далее по тексту Решение) следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Макушинского района на 2015

год:
1) общий объем доходов бюджета Макушинского района в сумме 449779,9 тыс.

рублей, в том числе:
а) объём налоговых и неналоговых доходов в сумме 59 711,3 тыс. рублей;
б) объём безвозмездных поступлений в сумме  390068,6 тыс. рублей, в том числе:
объём безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме  389651,9 тыс. рублей, из них:
- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда

финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) в сумме 112 561,0
тыс. рублей;

- дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в
сумме 21 098,0 тыс. рублей;

- субсидии бюджетам муниципальных образований (межбюджетные субсидии) в
сумме 82036,8 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований в сумме 173735,3 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 220,8 тыс. рублей;
- объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 423,0 тыс. рублей;
- доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов поселений в сумме 1002,1 тыс. рублей;

C:\Users\Buryakov\AppData\Local\Temp\Rar$DI00.120\решение 2015.doc

2

- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов в
сумме –1008,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Макушинского района в сумме 452038,5 тыс.
рублей.

3) превышение расходов над доходами (дефицит) районного бюджета в сумме
2 258,7 тыс. рублей»;

2) Приложение 1 к Решению «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Макушинского района на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение 1 к
настоящему Решению);

3)  Приложении 5 к Решению «Перечень главных администраторов доходов
бюджета Макушинского района и Перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Макушинского района» изложить в новой редакции
(приложение 2 к настоящему Решению);

4) Приложение 7 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам классификации расходов бюджета Макушинского района на 2015
год» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему Решению);

5) Приложение 9 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальных программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета
Макушинского района на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение 4 к
настоящему Решению);

6) Приложение 11 к Решению «Ведомственная структура расходов бюджета
Макушинского района на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение 5 к
настоящему Решению);

7) Приложение 13 к Решению «Распределение межбюджетных трансфертов,
выделяемых бюджетам поселений из бюджета Макушинского района на 2015 год»
изложить в новой редакции (приложение 6 к настоящему Решению).

2. Настоящее решение обнародовать не позднее 10 дней с даты подписания.
3. Решение вступает в силу с даты его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую

комиссию по бюджетно-финансовым вопросам и экономической политике.

Председатель Макушинской
районной Думы                                                                                               В.Д.Воротынцев

Глава Макушинского района            В.М. Шишкоедов